
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 4 年 1 月吉日 
発行：社会福祉法人 秋桜会  
住所：印西市小林 1644番地 6 
電話：0476-97-5535（代） 

秋桜会だより 
 

技能実習生として入職し２年５ヶ月が経ち、

すっかり秋桜の職員として各事業所にも馴染

んだ３人が介護技能実習評価試験に挑み見事 

合格しました！ 

筆記試験の他、実技試験では食事介助、 

車いすの移動の介護、移乗、感染症予防に 

ついてなど、実践に即した試験が行われ 

日頃の成果を発揮できたようです。 

2022年（令和 4年）がスタートしました。 

よりそいホームとくつろぎの家では、ご利用者

さまと初詣に行き、日頃の感謝と本年の平安を

祈願してまいりました。 

いったんは感染者数が減ってきたコロナです

が、変異ウイルスへ移行し、年明けから感染者

数が急拡大するなど、まだまだ予断を許さない

状況が続いております。今後もご利用者さまの

安全をお守りするために、感染症対策と予防に

努めてまいります。新しい年が皆さまにとって

健康で笑顔多き年となりますように！ 

本年もどうぞよろしくお願い 

申し上げます。 

第 13 号 

「デイサービス秋桜」の出山です。 

経験が浅く毎日が勉強の日々です。職場の皆様

に教わりながら、ご利用様と安全に楽しく過ご

せるよう頑張っていきたいです。 

よろしくお願いいたします。 
 

「グループホームうさぎの家」の五十嵐です。 

前職は発達支援事業所で発達障がいの子どもの

療育に携わっていました。ご利用者さまにより

そいながら支援を頑張ります。 

よろしくお願いいたします。 



 

編集後記 

年が明けてから「オミクロン株」が急激に増加しているようです。３回目のワクチン接種も近いかと思

いますが、接種後の副反応が 1 回目・2 回目の時よりも軽く済むよう願っております。今回の「秋桜会

だより」は、クリスマス会や年末年始の様子などを掲載いたしましたのでご覧ください。 

避難訓練の様子 

年越しそばいただきます 

祝！卒寿 

クリスマス会 

美味しくできたね♪ 

運動会 

ご利用者さまも職員も元気に 

笑顔で新年を過ごしております。 

日常の様子 

どうぞ温かくしてお過ごしください 

作品展 


